
Eliteudvalget 
Gælder fra: Januar 2012 

Ranglistevejledning 
Indledning 
DOF fører ranglister i eliteklasserne (H/D 21- og i herrejunior og damejunior). Ranglisterne er 
et bidrag til at skabe synlighed om de bedste løbere og løbene skal være kvalitetsløb, der er 
attraktive for de bedste løbere og spændende at følge for presse og publikum(det vil sige os 
selv, når vi ikke er ude at løbe…). Ranglisterne nulstilles ved udgangen af hvert kalenderår. 
I 2012 er det ikke alle eliteklasser i alle DM-stævner, der er ranglisteklasser og i 2012 
er der DM-stævner, der ikke er ranglistestævner. Denne vejledning gælder for stævner og 
klasser, der er med i ranglisten. Se dokumentet ’Overblik over hvilke vejledning, der gælder 
ved hvilke løb i 2012’, der fortæller præcis hvilke vejledninger der gælder for netop jeres 
stævne for henholdsvis senior- og junioreliteklasserne. 
Se menu punktet ’Ranglister’ for konkret information om ranglisteløb i det aktuelle kalenderår.  
Eliteudvalget har udarbejdet denne vejledning til arrangørerne af ranglisteløb for at skabe 
grundlaget for gode stævner, som det er spændende at deltage i og hvor det er muligt for 
stævnets øvrige deltagere at følge konkurrencen. 
 
Stævneplads 
Retningslinierne under menupunktet ”Stævneplads” gælder for ranglisteløb. Derudover beder 
vi om at anvende start fra rampe på stævnepladsen for ranglisteløb, når det er muligt. 
 
Speakning 
Retningslinierne under menupunktet ”Speakning” gælder for ranglisteløb. For at understrege 
det festlige element, opfordres arrangørerne til at garnere speakningen med fanfarer og musik 
i de perioder, hvor stemningen er intens. 
 
Ranglisteløb ved specialarrangerede testløb 
Eliteudvalgets evt. test/iagttagelsesløb indgår i ranglisten. Disse løb arrangeres ofte på årstider 
og steder, hvor det ikke er muligt at lade testløbet være del af et større dansk stævne. I disse 
tilfælde aftaler arrangørerne med DOF´s ranglistekoordinator i hvilket omfang denne 
vejledning skal anvendes. 
 
Ranglistestillingen 
Det er centralt for formidlingen af ranglisten, at den aktuelle stilling synliggøres. Dette gøres 
via startlisten, men arrangøren bør ved opslag og speakning holde deltagere og publikummer 
orienteret om stillingen. Den til enhver tid opdaterede ranglistestilling kan hentes fra DOFs 
hjemmeside under menupunktet Ranglister under Landshold på DOF’s hjemmeside. 
Ranglisten opdateres efter hvert ranglisteløb af DOFs Ranglistekoordinator. 
 
Pointtildeling 
Du kan få point til den danske rangliste, når du er startberettiget for en dansk klub. 
 
Startrækkefølge 
Vi ønsker at de danske ranglister skal være publikumsvenlige konkurrencer, hvor de 
forventede bedste løbere altid starter sidst. I praksis betyder det, at hovedreglen er, at top 10 
på den aktuelt gældende rangliste starter som de sidste. Landstrænerne kan hvis de skønner 
det ændre i startlisterne og startintervallerne. Således kan løbere på skøn få tildelt en bedre 
startposition end de er berettiget til efter ranglistens regler(placering i ’Red start group’ eller 
skønnes ind i startlisten) 
Klubkammerater kan i ranglisteløbende starte umiddelbart efter hinanden. Planudvalget har 
givet dispensation om startrækkefølge, men det vil tilstræbes ikke at anvende dispensationen. 
 
 



Pointgivning 
Der gives følgende point i hver konkurrence: 
100, 90, 82, 76, 72, 68, 64, 60, 58, 56, 54 52, 50, 49, 48 o.s.v. 
Ranglisteserien består af indledende løb og et sidste løb, der er finalen. 
Efter de indledende løb, sammentælles pointene, efter gældende regler. Dette pointtal 
sammen med det opnåede antal point i finalen giver årets resultat. 
 
Præmier 
Der uddeles præmier til vinderen i de enkelte afdelinger i den individuelle konkurrence. 
Efter finalen uddeles præmier til de 5 bedste i den samlede konkurrence. 
Præmierne kan kun vindes af løbere der er startberettiget til DMér jf. gældende regler. 
 
Kontaktperson: Ranglistekoordinator 


